
1  

 
 
 

 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e  della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA  DE CUPIS 
Piazza Cesare De Cupis, 20 -00155 RomaTel. 062280672  Fax 0622773406  

e-mail RMIC8E0001@ISTRUZIONE.IT- pec RMIC8E0001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F.: 97713560585- C.U.: UFG3NS 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

  

OGGETTO: Conferimento incarico Collaudatore a “TITOLO NON ONEROSO” Progetto    10.8.6A-

FERSPON-LA-2020-112 

 

Titolo del progetto: “SMART CLASS” 

Codice Progetto: 10.8.6A-FERSPON-LA-2020-112 

CUP: I86J20001200007 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - avviso 

M.I. prot. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale E.F.2020 approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 16 del 25/11/2019; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) 

n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT0SM2OP001 “Per la scuola 

- competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 

(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA DE CUPIS - C.F. 97713560585 C.M. RMIC8E0001 - AOO_RMIC8E0001 - REGISTRO DI PROTOCOLLO

Prot. 0002306/U del 27/10/2020 10:53:17

mailto:RMIC8E0001@ISTRUZIONE.IT-


2  

la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. 

AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo 

(FESR); 

VISTA l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID-10446 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 

del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2059/IV/5 del 07/10/2020 

relativo al progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 17 del 18/05/2020 e la delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 29 del 30/06/2020 concernenti l’approvazione e 

l’autorizzazione del Progetto PON 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-112 

“SMART CLASS”; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di 

collaudatore per la realizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-

112, prioritariamente fra il personale interno; 

RITENUTO per ragioni di ristrettezza dei tempi legati alla realizzazione del progetto e 

per la tipologia degli interventi necessari, sufficiente rivestire nella persona 

del DSGA la figura del Collaudatore; 

RITENUTE le competenze possedute dal Dsga Dott.ssa Simoni Rosa, deducibili dal CV, 

essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO 
della dichiarazione presentata dal Dsga Dott.ssa Simoni Rosa in merito  

all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

ACCLARATO 
che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati 

 nell’incremento dei beni da acquistare: 

 

DETERMINA 

Di conferire al Dsga Dott.ssa Simoni Rosa l’incarico di Collaudatore a titolo non oneroso  per la 

realizzazione delle azioni previste dal progetto PONFESR indicato nella tabella sottostante 

 

 
 

 



3  

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali  

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6 
10.8.6A-FESRPON-

LA-2020 -112 
SMART CLASS 11.700,00 1.300,00 13.000,00 

 

 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 

- provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e al corretto funzionamento delle stesse; 

- verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate,   

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

- verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza; 

- verificare l’esistenza delle licenze d’uso e dei software installati ove previsti; 

- verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 

- collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione ai 

sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016; 

- redigere il verbale di collaudo delle attrezzature. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al C.di I., 

affinché provveda alla relativa ratifica, nella prima seduta utile. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   ( Prof.ssa De Michele Lucia) 

(documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

Per accettazione 
 

                            Il Dsga 

                   ( Dott.ssa Simoni Rosa) 

(documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 
 


		2020-10-27T11:26:24+0100




